
Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích 

Směrnice č. 11/2010 

Č.j. VŠTE: 1734/2010 

 

 

STANOVENÍ MINIMÁLNÍCH PUBLIKAČNÍCH AKTIVIT 

PRO JEDNOTLIVÉ KATEDRY 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tato směrnice se vydává za účelem stanovení minimálních publikačních aktivit na 

jednotlivých katedrách Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích. Tento dokument je v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých 

školách, vnitřními předpisy a normami VŠTE. 

(2) Touto směrnicí se dále vydává komentář ke zpracovaným tabulkám týkající se 

stanovení minimálních publikačních aktivit pro jednotlivé katedry. 

Článek 2 

Pravidla výpočtu 

(1) Při stanovení tvůrčí kapacity publikačních činností pro jednotlivé kategorie 

akademických pracovníků se vychází ze vzorových pracovních náplní zveřejněných ve 

směrnici č. 8 Organizační řád VŠTE (Č.j. 1187/2010) k 1. 4. 2010. 

(2) Výpočet vychází ze stanovených publikačních aktivit pro jednotlivé kategorie 

akademických pracovníků, pedagogičtí pracovníci nejsou do výpočtu zahrnuti. 

(3) Do výpočtu nejsou zahrnuti rektor a prorektoři. Vedoucí kateder a tajemníci kateder 

jsou upraveny zvláštním režimem (viz Článek 20, Organizační řád VŠTE). 

(4) V případě pracovních úvazků menších než 100% je započítána adekvátní část 

koeficientu. 

(5) Průběžné aktivity musí každý příslušný akademický pracovník zadávat do systému 

RIV průběžně. Přehled publikačních aktivit za katedry i jednotlivé akademické 

pracovníky bude na základě výpisu z ISu vystaven na webu školy. Vedoucím kateder 

budou pololetně zasílány výpisy formou přírůstku. Průběžná kontrola bude prováděna 

pololetně, konečné hodnocení bude zajištěno nejpozději do 30. 6. následujícího roku. 

(6) Podmínkou započtení publikačních aktivit bude jejich uplatnění prostřednictvím 

akademických pracovníků v systému RIV školy, resp. u výstupů, jež nelze evidovat 

v tomto systému, budou dokladovány prostřednictvím katedry na oddělení VVTPČ 

nejpozději do následujících pěti pracovních dnů od jejich zápisu do ISu. 

(7) Jednotlivým katedrám je stanoven celkový počet bodů, které by katedra za příslušný 

rok měla naplnit. Je v plné kompetenci vedoucího katedry, v jaké struktuře 

publikačních aktivit budou body naplněny. 



(8) V případě, že dojde k personální změně v obsazení katedry, bude proveden přepočet 

podle adekvátního podílu pracovního úvazku za daný kalendářní rok a příslušného 

procenta pracovního úvazku. 

(9) Přílohou této směrnice je Vzorová tabulka publikačních aktivit – Příloha č. 1 

(V tabulce je pro příklad uveden propočet s obsazením jednoho pracovníka v každé 

skupině. Každá katedra si doplní svůj počet akademických pracovníků na katedře pro 

požadovaný počet bodů publikačních aktivit). 

(10) Mechanismus propočtu vychází z Poměrových ukazatelů u vybraných publikačních 

aktivit (viz Příloha č. 2 této směrnice). 

Článek 3 

Postihy při neplnění publikačních aktivit 

(1) Při neplnění stanovených publikačních aktivit budou alikvotní částí kráceny finanční 

prostředky katedry na semináře, konference, mezinárodní účasti atd.  

(2) Vedoucí katedry má dále možnost při neplnění publikačních aktivit katedry přistoupit 

k finančním postihům (např. snížení osobního ohodnocení) u jednotlivých 

akademických pracovníků své katedry. 

Článek 4 

Společná a závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nabývá platnosti 1. 4. 2010 a je účinná od data podpisu. 

 

V Českých Budějovicích dne 1. 4. 2010. 

 

 

 

 

Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., v. r. 
pověřený výkonem funkce rektora 



Příloha č. 1 

Vzorová 
tabulka 

body 

Akademi
čtí 

pracovní
ci - 

asistenti 

Akademičtí 
pracovníci - 

odborní 
asistenti 

Akademičtí 
pracovníci - 

docenti 

Akademi
čtí 

pracovní
ci - 

profesoři 

 Publikační aktivity  Počet 
pracovní

ků 

1 1 1 1 
 

Výsledky dle RIV    
 Článek v impaktovaném časopise   50,00 0 0 10 16,5 
 Článek v časopise uvedeném ve světově uznávané 

databázi 
28,00 

0 0 7 14 
 Článek v časopise uvedném v seznamu 

recenzovaných periodik 
5,00 

0 5 10 10 
 

Odborná kniha (vědecká monografie)  25,00 0 0 5 5 
 

Článek ve sborníku (vydán v databázi ISI) 2,00 0 2 2 2 
 

Patent  50,00 0 0 10 16,5 
 

Poloprovoz, ověřená technologie  50,00 0 0 12,5 16,5 
 

Prototyp, uplatněná metodika, funkční vzorek, 
autorizovaný SW, užitný a průmyslový vzor  

30,00 
0 0 9,9 9,9 

 Výzkumná zpráva, která je výsledkem obsahujícím 
utajované informace  

20,00 
0 0 6,6 6,6 

 Výsledky sledované VŠTE      
 Článek v periodiku kromě seznamu recenzovaných 3,00 3 3 3 6 
 

Článek v periodiku Littera Scripta 2,00 2 4 2 2 
 Odborný či populární článek určen pro periodika 

určená veřejnosti  
1,50 

1,5 3 1,5 1,5 
 

Článek ve sborníku (mimo databázi ISI)  1,00 1 2 2 3 
 

Vysokoškolská učebnice (knižní vydání)  20,00 0 0 5 6,6 
 

Vysokoškolské skriptum  10,00 2,5 2,5 2,5 3,3 
 

Překlad cizojazyčné učebnice  8,00 0 0 1,6 1,6 
 

Výukový multimediální program, videofilm, software  5,00 0 0 1 1 
 Projektové aktivity      
 Získání zahraničního grantu  20,00 0 0 4 4 
 Získání externího grantu či projektu nad 1 mil. Kč v 

ČR  15,00 0 0 3,75 3,75 
 Získání externího grantu či projektu do 1 mil. Kč v 

ČR  10,00 0 3,3 3,3 3,3 
 

Interní grant VŠTE (obhájení) 5,00 1,65 1,65 0 0 
 

  
  

Katedra musí ročně 
získat: 274 

bod
ů 

 



Příloha č. 2 

POMĚROVÉ UKAZATELE U VYBRANÝCH PUBLIKAČNÍCH 

AKTIVIT 

 1 článek v impaktovaném časopise představuje 10 článků do souboru recenzovaných periodik. 

 1 článek v impaktovaném časopise představuje 2,5 Vysokoškolské učebnice (knižní vydání). 

 1 článek v impaktovaném časopise představuje 5 vysokoškolských skript. 

 1 článek v impaktovaném časopise představuje 25 příspěvků do časopisu Littera Scripta. 

 1 článek v impaktovaném časopise představuje 2 odborné knihy (vědecké monografie). 

 1 článek v impaktovaném časopise představuje 2 články v časopise uvedeném ve světově 

uznávané databázi. 

 1 článek uvedený v souboru recenzovaných periodik představuje 2 články v periodiku kromě 

seznamu recenzovaných. 

 1 článek uvedený v souboru recenzovaných periodik představuje 2,5 příspěvků do časopisu Littera 

Scripta. 

 1 článek uvedený v souboru recenzovaných periodik představuje 3 odborné či populární články 

určené pro periodika určená veřejnosti. 

 1 článek uvedený v souboru recenzovaných periodik představuje 2,5 článku ve sborníku příspěvků 

(v databázi ISI). 

 1 článek uvedený v souboru recenzovaných periodik představuje 5 článků ve sborníku příspěvků 

(mimo databázi ISI). 

 1 článek ve sborníku (vydán v databázi ISI) představuje 1 článek v periodiku Littera Scripta. 

 1 článek ve sborníku (vydán mimo databázi ISI) představuje 0,5 článku v periodiku Littera 

Scripta. 


